МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

      «ЧЕРНАВСКИЙ ДЕСТКИЙ САД № 4 «СОЛНЫШКО»

   ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«15» мая 2014 г.

      с. Чернавка

№ 23

Об утверждении режима дня

В МКДОУ «Чернавский детский сад

«Солнышко» Завьяловского района

Алтайского края»

С целью организации образовательно – воспитательной деятельности с детьми

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить режим дня в МКДОУ «Чернавский детский сад № 4  «Солнышко» Завьяловского района Алтайского края .

2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

О.Н. Ламонова
Приложение № 1

Принято

Утверждаю

на педагогическом совете

МКДОУ «Чернавский детский

МКДОУ «Чернавский детский сад»

сад № 4 «Солнышко»»

Протокол № 6 от 15.05.2014 г.

Заведующий ____   О.Н,Ламонова

приказ № 23    от  15.05.2014 г.

Режим дня  младшей разновозрастной группы (1,5-4 лет)

Холодный период года

	Мероприятия
	Время проведения

	В дошкольном учреждении

	Прием и осмотр детей, игры, утренняя гимнастика
	08.00- -09 -00

	Подготовка к завтраку, завтрак
	09.00-09.30

	Самостоятельная деятельность
	09.30-10.00

	Организованная образовательная деятельность ( по подгруппам)
	10.00-10.15

10-25-10.40

	Второй завтрак
	10.40

	Подготовка к прогулке
	10.40-10.50

	Прогулка
	10.50-12.00

	Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность, подготовка  к обеду
	12.00-12.15

	Обед
	12.15-12.30

	Подготовка ко сну, дневной сон
	12-30-15-00

	Постепенный подъем
	15.00-15.15

	Полдник
	15.15-15.30

	Самостоятельная деятельность
	15.30-16.00

	Организованная образовательная деятельность ( по подгруппам)
	16.00-16.15

	Подготовка к прогулке, прогулка
	16.15-17.00

Теплый период года

	Мероприятия
	Время проведения

	В дошкольном упреждении

	Прием и осмотр детей, игры, утренняя гимнастика
	08.00- -09 -00

	Подготовка к завтраку, завтрак
	09.00-09.30

	Самостоятельная деятельность
	09.30-10.00

	Подготовка к прогулке
	10.00-10.10

10-10.-10.25

	Прогулка, воздушные и солнечные процедуры, игровая деятельность
	10.25-12.15

	Возвращение с прогулки, водные про​цедуры
	12.15-12.20

	Подготовка к обеду, обед
	12.20-01.00

	Подготовка ко сну, дневной сон
	01-00-15-00

	Постепенный подъем, бодрящая гим​настика
	15.00-15.15

	Подготовка  к полднику, полдник
	15.15-15.45

	Игры-занятия  по подгруппам, самостоятельная деятельность
	15.45-16.15

	Подготовка к прогулке
	16.15-16.20

	Прогулка, уход детей домой
	16.20-17.00

Режим дня старшей группы (5-7лет)
	Холодный период

	В дошкольном учреждении

	Прием и осмотр детей, игры, утренняя гимнастика
	08.00- -09 -00

	Подготовка к завтраку, завтрак
	09.00-09.20

	Самостоятельная деятельность
	09.20-10.00

	Организованная образовательная деятельность ( по подгруппам)
	10.00-10.30

10-30.-11.00

	Второй завтрак
	11.00

	Подготовка к прогулке
	11.00-11.10

	Прогулка
	11.10-12-30

	Возвращение с прогулки, подготовка  к обеду, обед
	12.30-13.00

	Подготовка ко сну, дневной сон
	13.00-15.00

	Постепенный подъем
	15.00-15.10

	Полдник
	15.10-15.30

	Самостоятельная деятельность
	15.30-16.00

	Организованная образовательная деятельность ( по подгруппам)
	16.00-16.30

	Подготовка к прогулке, прогулка
	16.30-17.00

	Теплый период года

Мероприятия

Время проведения

В дошкольном упреждении

Прием и осмотр детей, игры, утренняя гимнастика

08.00- -09 -00

Подготовка к завтраку, завтрак

09.00-09.30

Самостоятельная деятельность

09.30-10.00

Подготовка к прогулке

10.00-10.10

Второй завтрак

10.10

Прогулка, воздушные и солнечные процедуры, игровая деятельность

10.25-12.30

Возвращение с прогулки, водные про​цедуры

12.30-12.45

Подготовка к обеду, обед

12.45-13.15

Подготовка ко сну, дневной сон

13-15-15-00

Постепенный подъем, бодрящая гим​настика

15.00-15.15

Подготовка  к полднику, полдник

15.15-15.40

Игры-занятия  по подгруппам, самостоятельная деятельность

15.40-16.15

Подготовка к прогулке

16.15-16.20

Прогулка, уход детей домой

16.20-17.00